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چه موقع برق خورشیدی 
می تواند جایگزین برق فعلی شود؟

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
تحلیل خبر
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احمدی دیپلمات سابق ایران در سازمان ملل:

نباید ناامید باشیم؛ شکستی در کار نیست
منتظر تصمیم پایتخت ها 

درباره پیشنهاد عمان بمانیم

ایران و آمریکا می توانند بررسی معضلات 

سخت را به زمانی دیگر موکول کنند
2

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

4

استقبال سفیر ایران از حضور بخش کشاورزی فارس 
در نمایشگاه هوش مصنوعی عربستان

در دیدار شهردار شیراز با رئیس کل بانک مرکزی 

صورت گرفت؛

 حمایت بانک مرکزی از مدل 

جذب سرمایه شهرداری شیراز 

در سطح ملی
2

برای رفع ناترازی و کمبود برق کشور، راه های مختلف وجود دارد. 
را،  آن  و  دارد  خود  برنامه  در  دولت  که  جایگزین  راه  جمله  از 
سریع ترین و کم هزینه ترین طرح برای خود می داند، برق خورشیدی 
است. حال ببینیم استفاده از برق خورشیدی چه مزایا و معایبی دارد:

مزایای برق خورشیدی، یکی این است که چون ایران در روی کره 
ایام سال  تابش خورشید را در  بیشترین  زمین، طوری قرار گرفته که 
نعمت های  از  این یکی  به آن سهل الوصول است و  لذا دستیابی  دارد، 

ماست. برای کشور  خدادادی 
محیط  آلودگی  باعث  و  است  پاک  خورشیدی،  برق  اینکه  دیگر 
هم  و  می شود  برق  تولید  باعث  هم  همزمان،  لذا  نمی شود،  زیست 
بخشی از آلودگی هوا ناشی از سوخت های فسیلی را کاهش می دهد.

سوم، جلوی هزینه های سنگین تولید برق توسط دولت را می گیرد و 
راستا می کاهد. این  از هزینه های دولت در 

چیزی  خورشید،  انرژی  مصرف  با  و  است  تجدیدپذیر  اینکه  چهارم 
نمی شود. از آن کاسته 

... پنجم: 
این  اگر  که  دارد  نیز  توجهی  قابل  معایب  مزایا،  این  کنار  در  اما 

از جمله: بهره مند شوند.  آن  از  نمی توانند  مردم  نشود،  رفع  معایب 
نیاز  مورد  تجهیزات  و  باتری ها  سانورترها،  پنل ها،  هزینه های   -  1
آنها  خرید  توانایی  خانواده ها  اکثر  و  است  گران  و  زیاد  بسیار  آنها 

ندارند. را 
بانک ها،  و  ادارات  و  مغازه ها  و  طبقه  چند  آپارتمان های  در   -  2
بتواند در  نیاز جهت نصب تعداد زیاد پنل خورشیدی که  مکان مورد 
نبودن  علت  به  اساساً  یعنی  ندارد  وجود  باشد،  خورشید  نور  معرض 

باید روی آن خط قرمز کشید. مکان کافی، 
هر  برای  ماهیانه  مصرف  الگوی  میزان  برق،  قبوض  طبق  اگر   -  3
تومانی  میلیون  صد  چند  هزینه  باشد،  ساعت  کیلووات   200 خانوار 
تولید این مقدار برق، مانع بزرگی بر سر راه بهره مندی از آن است.

همانند  المصرف  دائم  خانگی  وسایل  همه  نمی توان  همزمان   -  4
کامپیوتر،  روشنایی ها،  اسپلیت،  کولر،  پکیج،  فریزر،  و  یخچال 
آسانسور، پمپ آب، در برقی و ... را از طریق برق خورشیدی طبق 

کرد. تغذیه  مصرف،  الگوی 
که  شود  تعویض  قیمت  گران  باتری های  باید  یکبار  سال  دو  هر   -  5
در این شرایط اقتصادی برای مردم، امکان پذیر نیست. لذا برای این 
ارائه  راهکارهایی  باید  دولت  برق خورشیدی،  معایب  سایر  و  معایب 

نخورد. این طرح شکست  دهد که 

4

شهردار صدرا عنوان کرد:

نقش آفرینی بی بدیل 
شهروندان صدرا در برنامه های 

مدیریت شهری

2

آخرین آمار مبتلایان ایدز در ایران
شناسایی شده؛ ۲۵ هزار نفر، 

تخمین زده شده؛ ۴۵ هزار نفر!
 هشدار نسبت به افزایش رفتارهای پرخطر جنسی 

2در جامعه
شهردار منطقه یازده شیراز خبرداد:

بهبود تردد مبادی ورودی شرقی شیراز 
با اجرای پل راستگرد غدیر

4

رئیس سازمان غذا و دارو:

تغییر نرخ ارز تجهیزات پزشکی  از چهار هزار و ۲۰۰ تومان  به ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان،
1نیاز نقدینگی این صنعت را »هفت برابر« کرد

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

در ششمین جایزه ملی انرژی های تجدیدپذیر؛

پزشکیان: 
برنامه ریزی  دقیق برای جایگزینی 

»برق« به جای »گاز« در حال انجام است
برای جبران ناترازی، سریع ترین راه، انرژی تجدیدپذیر »برق خورشیدی« است

1

تلگرام  کانال  در  جهرمی،  آذری  محمدجواد   ،۲۴ رویداد  گزارش  به 
خود با انتشار تصویری از نوشته عبدالله گنجی درباره یک پرونده قاچاق 
سوخت نوشت: خبر کشف، بدون افشای نام مفسدان بی فایده است. یک 
خط بگویند مخازن قاچاق در چه نقطه ای و متعلق به چه کسانی بوده، 

فعالان مجازی بلدند تا انتهای ماجرا را در بیاورند.
برای  بدبختی  و  بی برقی  و  بهتران  ما  از  اندکی  برای  مملکت  ثروت 

باقی مانده بیشمار!
کاش همین پرونده به تنهایی هم ردیف سفر خانواده فلان مقام دولتی 
برای برخی از نمایندگان محترم مجلس، ارزش پیگیری داشت... احتمالًا 

پیگیری اش نمی صرفد!
ایکس  اجتماعی  شبکه  در  پیشتر  اصولگرا  روزنامه نگار  گنجی،  عبدالله 
مخازن  ذخیره  حجم  گفته:  هرمزگان  دادگستری  رئیس  بود:  نوشته 
سوخت قاچاق در بندر کلاهی غیرقابل تصور و بیش از ۲۱ میلیون و 
۵۰۰ هزار لیتر است که با تولید روزانه یک پالایشگاه برابری می کند. 
گفته ده هزار نیسان هم نمی تواند آن را تخلیه کنند. این دیگه بزرگراه 
قاچاق است. معنای قاچاق معمولی نمی دهد. کارآمدی نظام را به چالش 
می کشد و سؤالات زیادی را تولید می کند. سازمان مبارزه با قاچاق کالا 

و ارز توضیح نمی دهد؟

آذری جهرمی وزیر ارتباطات اسبق خطاب به عبدالله گنجی اصول گرا:

یک خط بگویند مخازن قاچاق در چه نقطه ای و متعلق به چه کسانی بوده، 

فعالان مجازی بلدند تا انتهای ماجرا را در بیاورند

رئیس سازمان غذا و دارو گفت: ارز ترجیحی چهار هزار و ۲۰۰ تومان 
برای تجهیزات پزشکی در سال جاری حذف و ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی 
نیاز نقدینگی صنعت  اقدام،  این  با  جایگزین آن شده است که در واقع 

تجهیزات پزشکی ۷ برابر افزایش خواهد یافت.
نشست  در  پیرصالحی  مهدی  ابرنا،  سلامت  حوزه  خبرنگار  گزارش  به 
مناسب  بسترهای  باید  تولید و سرمایه گذاری  برای  اینکه  بیان  با  خبری 
با  امسال  افزود:  دارد،  زمینه کاستی هایی وجود  این  در  فراهم شود ولی 
تغییر نرخ ارز حوزه تجهیزات پزشکی، نقدینگی موردنیاز این بخش حدود 

هفت برابر افزایش می باید نیاز دارد.
نامگذاری  با عنوان »سرمایه گذاری برای تولید«  وی اظهار کرد: امسال 
شده، اما اقدامات در این حوزه کافی نیست و لازم است همه ارکان دولت 

در زمینه تسهیل شرایط سرمایه گذاری برای تولید، همکاری کنند.
تجهیزات  تولیدکنندگان  برای  نقدینگی  تأمین  کرد:  تاکید  صالحی  پیر 
پزشکی باید از طریق ارائه تسهیلات بانکی یا شرایط خرید اعتباری انجام 

شود که هیچ یک از این دو راهکار هنوز عملیاتی نشده است.
به گفته وی، عدم تخصیص به موقع و کافی ارز، موجب بروز مشکلاتی 

از جمله کمبود اقلام ضروری مورد نیاز کشور خواهد شد.
رئیس سازمان غذا و دارو اظهار کرد: تأمین نقدینگی برای تولیدکنندگان 
شرایط  یا  تأمین  بانکی  تسهیلات  ارائه  طریق  از  باید  پزشکی  تجهیزات 
خرید اعتباری فراهم شود که هیچ یک از این دو راهکار هنوز عملیاتی 
نشده است و عدم تخصیص به موقع و کافی ارز، موجب بروز مشکلاتی 

از جمله کمبود اقلام ضروری مورد نیاز کشور خواهد بود.
برنامه و  مانند سازمان  نهادهایی  است که  ما آن  وی گفت: درخواست 
بودجه و بانک مرکزی در زمینه تأمین متناسب و به موقع نقدینگی و ارز 
موردنیاز همکاری کنند و بانک های عامل نیز تسهیلات موردنیاز را به 
موقع در اختیار حوزه بهداشت و سلامت قرار دهند که البته و متاسفانه 
تاکنون عملیاتی نشده است.به گفته وی، سال گذشته از ۳.۵ میلیارد دلار 
میلیارد و  بود ۳  یافته  دارو و تجهیزات تخصیص  برای حوزه  ارزی که 
۱۳۸ میلیون دلار آن پرداخت شد و وقتی این اقدام انجام نمی شود به طور 
طبیعی کمبودهای دارو و تجهیزات پزشکی را در آینده شاهد خواهیم بود.
پیر صالحی در ادامه به برگزاری نمایشگاه بین المللی ایران هلث تجهیزات 
پزشکی، دندانپزشکی، دارویی و آزمایشگاهی از ۱۸ تا ۲۱ خرداد در محل 
نمایشگاه بین المللی تهران اشاره کرد و افزود: در این رویداد توانمندی 
سایر  و  دارویی  پزشکی،  تجهیزات  کننده  تولید  داخلی  شرکت های 
برای  مناسبی  فرصت  و  می شود  گذاشته  نمایش  به  مرتبط  فرآورده های 

تبادل تجربیات و انعقاد تفاهم نامه با شرکت های بین المللی است.
و  دارو  قیمت گذاری  در  دارو  و  غذا  سازمان  سهم  اینکه  بیان  با  وی 
تجهیزات پزشکی ۱۰۰ درصد است، گفت: کمیسیون قیمت گذاری دارو 
دارو، شورای  و  غذا  سازمان  نمایندگان  از  متشکل  پزشکی  تجهیزات  و 

عالی بیمه و سازمان حمایت از مصرف کنندگان است.
مراجع  از همه  دارو  نهایی و مصوب  قیمت  زمینه  در  افزود:  پیرصالحی 
بیرونی از جمله مجلس، دولت، مردم و مطبوعات ما را تحت فشار قرار 
می دهند اما واقعیت آن است که قیمت نهایی این محصولات بر اساس 
بندی  انرژی صرف شده و کارگری جمع  اولیه،  تولید، مواد  هزینه های 

و تعیین می شود.
رئیس سازمان غذا و دارو تصریح کرد: بیشترین فشار به بخش تولید وارد 

می شود ولی با پوشش گسترده بیمه ای دارو و تجهیزات پزشکی باید مانع 
از افزایش هزینه برای مردم شویم.

صادرات یک میلیارد دلاری تجهیزات پزشکی در برنامه هفتم توسعه
محمدمهدی علاءالدین معاون فنی اداره کل تجهیزات و ملزومات پزشکی 
به صادرات یک  این نشست گفت: رسیدن  نیز در  دارو  سازمان غذا و 
میلیارد دلار تجهیزات پزشکی که در برنامه هفتم توسعه هدفگذاری شده، 

دور از دسترس نیست.
وی با بیان اینکه در حال حاضر و با توجه به ظرفیت های موجود، صادرات 
اظهار کرد: حدود ۷۰  نامطلوب است،  ناچیز و  بسیار  تجهیزات پزشکی 

درصد اقلام تجهیزات پزشکی مورد نیاز کشور در داخل تولید می شود.
علاءالدین ادامه داد: در سال گذشته برای تجهیز بسیاری از بیمارستان ها از 
تجهیزات پزشکی تولید داخل استفاده شد اما در هر حال همچنان ناچار به 

واردات برخی اقلام با وجود مشکلات ارزی و انتقال ارز هستیم.
به گفته وی، در حوزه تجهیزات پزشکی اگر تخصیص ارز به خوبی انجام 
نشود، در تأمین اقلام ضروری این حوزه با مشکل مواجه می شویم و نسبت 

به آینده نگران هستیم.
وی افزود: هزار و ۸۱۱ قلم تجهیزات پزشکی در داخل تولید می شود و 

موظفیم استانداردهای متعدد برای تولیدات را اعمال و ارزیابی کنیم.
علاءالدین افزود: با کمبود جدی در تجهیزات پزشکی مواجه نیستیم که 
البته اگر روند تخصیص ارز به صورت مناسب انجام شود دچار مشکلات 

جدی نخواهیم شد.
تجهیزات  ارز  نرخ  تغییر  بابت  تومان  میلیارد  هزار   ۶۴ تزریق  ضرورت 

پزشکی به بیمه ها و مراکز درمانی
صادرکنندگان  و  تولیدکنندگان  اتحادیه  رئیس  یعقوب زاده  عبدالرضا 
تجهیزات پزشکی نیز با بیان اینکه سال گذشته یک میلیارد دلار ارز چهار 
هزار و ۲۰۰ تومانی به بخش تجهیزات پزشکی اختصاص داده شد، گفت: 
باید ۶۴ هزار  امسال  این ارز و جایگزینی ارز ۲۸۵۰۰ تومانی،  با حذف 
میلیارد تومان مابه التفاوت آن به بیمه ها و مراکز درمانی تزریق شود که 

هنوز محقق نشده است.
میلیون دلار  تا ۷۰  تجهیزات پزشکی ۵۰  میزان صادرات  داد:  ادامه  وی 
است که این میزان با توجه به توانمندی شرکت های داخلی ناچیز است.

یعقوب زاده اظهار کرد: البته تحریم یکی از مهم ترین مشکل حوزه تأمین 
راه اندازی  به  برای شرکت های داخلی است و مجبور  تجهیزات پزشکی 
خطوط مونتاژ در کشورهای دیگر هستیم و البته صادرات هم به نام آن 

کشور ثبت می شود.
دولت  حمایت  نیازمند  پزشکی  تجهیزات  حوزه  اینکه  بیان  با  وی 
از ۹۰ درصد تجهیزات پزشکی  بیش  اینکه  به  با توجه  داد:  ادامه  است، 
بیمارستان ها از تولید داخل تأمین می شود، نیاز جدی به حمایت دولت و 

تشویق تولیدکنندگان داریم.

رئیس سازمان غذا و دارو:

 رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت جایگزینی برق به جای گاز در 
حوزه گرمایش، گفت: در تمامی ابعاد، اعم از تولید و واردات پنل های 
و  سرمایشی  لوازم  تولید  خطوط  اصلاح  نیروگاه ها،  تجهیز  خورشیدی، 
گرمایشی و مهندسی ساخت وسازها برنامه ریزی های دقیق و اجرایی در 

حال انجام است.
»نهمین  در  پزشکیان  مسعود  ایرنا،  سیاسی  خبرنگار  گزارش  به 
کنفرانس بین المللی و ششمین جایزه ملی انرژی های تجدیدپذیر« ضمن 
گرامیداشت یاد شهدای خدمت و پاسداشت سالروز آزادسازی خرمشهر، 
بر عزم جدی دولت برای توسعه همه جانبه انرژی های پاک تأکید کرد 

و آن را مسیر روشن آینده کشور دانست.
رئیس جمهور با اشاره به راهبرد دولت در گسترش انرژی های تجدیدپذیر 
از جمله انرژی های خورشیدی، بادی و هسته ای، اظهار داشت: حرکت 
در این مسیر آغاز شده و به صورت مستمر و منظم در جلسات روزانه و 
هفتگی دولت دنبال می شود.وی با تأکید بر ضرورت جایگزینی برق به 
جای گاز در حوزه گرمایش، تصریح کرد: در تمامی ابعاد، اعم از تولید 
نیروگاه ها، اصلاح خطوط تولید  و واردات پنل های خورشیدی، تجهیز 
لوازم سرمایشی و گرمایشی و مهندسی ساخت وسازها با هدف افزایش 

بهره وری انرژی، برنامه ریزی های دقیق و اجرایی در حال انجام است.
خاطرنشان  توسعه کشور  در  انرژی  حیاتی  نقش  به  اشاره  با  پزشکیان 
کرد: هر چه بتوانیم وابستگی به سوخت های فسیلی را کاهش دهیم و 
انرژی های پاک را در شئون مختلف زندگی مردم جاری کنیم، مسیر 

توسعه پایدار هموارتر خواهد شد.
مشارکت  نیازمند  عرصه  این  در  توفیق  اینکه  بیان  با  رئیس جمهور 
گسترده نخبگان، سرمایه گذاران، مسئولان اجرایی و نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی است، گفت: دولت مصمم است با تکیه بر توان داخلی 

و خرد جمعی، ناترازی های موجود را برطرف سازد.
مردم با کاهش مصرف، یاریگر دولت باشند

وی با دعوت از مردم برای همراهی در مدیریت مصرف، اظهار داشت: 
همان گونه که مردم در زمستان با صرفه جویی در مصرف گاز همکاری 

کردند، انتظار می رود در تابستان نیز با کاهش مصرف برق، یاری گر 
لوسترهای  جای  به  کم مصرف  چراغ های  از  استفاده  باشند.  دولت 

پرمصرف، گامی مؤثر در این مسیر است.
پزشکیان با اشاره به خسارات سنگین ناشی از قطعی های انرژی در سال 
گذشته، تصریح کرد: فقط در سال گذشته، بیش از ۳۰۰ هزار میلیارد 
تومان خسارت ناشی از قطع گاز و برق به کشور وارد شده است. حل 
این معضل، بدون همراهی متخصصان و فعالان این حوزه، میسر نخواهد 
بود.رئیس جمهور با تأکید بر اینکه اگر برق پایدار نداشته باشیم، تولید و 
توسعه بی معناست، اظهار داشت: لاجرم باید انرژی مورد نیاز تجارت و 

صنعت را ایجاد و بعد برای توسعه برنامه ریزی کنیم.
از  این همایش،  برگزارکنندگان  از  قدردانی  پایان ضمن  در  پزشکیان 
دانشگاه ها، رسانه ها، نهادهای فرهنگی، ائمه جمعه و جماعات، بسیج و 
سایر بخش ها دعوت کرد تا با مشارکت فعال، زمینه ساز اصلاح الگوی 

مصرف و تحقق توسعه پایدار مبتنی بر انرژی های تجدیدپذیر شوند.
برتر،  سرمایه گذاران  از  رئیس جمهور  حضور  با  و  همایش  این  در 
شهرداری ها،  و  دولتی  عمومی،  سازمان های  صنعتی،  تولیدکنندگان 
شرکت های ارائه خدمات ای پی اس، شخصیت های علمی و پژوهشگران 
جوان و شرکت های برق منطقه ای و توزیع برق برتر در زمینه انرژی های 

تجدیدپذیر تجلیل به عمل آمد.

در ششمین جایزه ملی انرژی های تجدیدپذیر؛

برای جبران ناترازی، سریع ترین راه، انرژی تجدیدپذیر »برق خورشیدی« است


